муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества «Созвездие» г. Орска»

Приказ № 163/01-02-01

«О реализации образовательных

программ в 2017-2018учебном году»                                                             от 07.09.2017г.

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» (от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ); Постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от 04.07.2014 N41"Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 вместе с

"СанПиН 2.4.4.3172-14. (Зарегистрировано в Минюсте России 20.08.2014 N 33660),

.Приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» (от 29 августа 2013 г. N 1008), «Рекомендаций по

организации образовательной и методической деятельности при реализации

общеразвивающих программ в области искусств» письмо Минкультуры России от

21.11.2013 № 191-01-39/06-ГИ, Уставом МАУДО «ЦРТДЮ «Созвездие» г. Орска», с

целью качественного оказания дополнительных образовательных услуг населению,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Нижепоименованным педагогическим работникам организовать образовательный процесс

в 2017 – 2018 учебном году через реализацию общеразвивающих программ

дополнительного образования детей с 11.09.2017 г., утвержденных методическим советом

№ 1 от 11.09.2017 г.:

№

п/п

Название дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программы

Автор программы
Педагоги, работающие по

данной программе

Возраст

детей

Срок

реализации

I Физкультурно-спортивная направленность – 5

«Рекорд» – 5

1 «Греко-римская борьба» Испаев Ж.Ж. Испаев Ж.К. 9 – 15 3

2 «Волейбол» Мамбеталина Г.Т. Мамбеталина Г.Т. 11-15 4

3 «Шашки + шахматы» Яровик Ю.И. Яровик Ю.И. 7 – 12 3

4 «Силовое троеборье» Меркулов Д.В. Меркулов Д.В. 13 –23 3

5 «Общая физическая подготовка» Мамбеталина Г.Т. Мамбеталина Г.Т. 7 – 10 2

II Художественная направленность – 38

«Дебют» –24

1 Цирк для дошкольников «Антре» Анохин Н.Н. Анохин Н.Н. 5 – 7 2

2 «Программа циркового коллектива

«Арлекин»

Анохин Н.Н. Анохин Н.Н. 7–16 4

3 Хореография «Детский танец» Гербер А.А. Шорник Е.С. 5–7 2

4 Хореография «На крыльях танца» Гербер А.А. Гербер А.А.

Шорник Е.С.

7–12 3

5 Театр «Мастер перевоплощения» Малюченко H.JI. Малюченко H.JI. 12–17 3

6 Театр «Театральные подмостки» Малюченко H.JI. Малюченко H.JI. 7–12 5

7 Театр «Театральная игра» Малюченко H.JI. Малюченко H.JI. 5–7 2

8 Вокал «Мастерская вокалиста» Ермоленко И.В. Ермоленко И.В. 12–18 3

9 Хоровое пение  «Мелодия» Осипова Л.М. Осипова Л.М. 7–11 4

10 Театр «Затейник » Подкорытова И.Б.

Подкорытова И.Б.

Варга Л.Н.

Забалуева Г.А.

7–18 3

11 Шумовой ансамбль «Волшебный мир

звуков»

Козырецкая Ю.В. Козырецкая Ю.В. 6,6–11 3

12 «Школа разножанрового вокала» Зубова Р.А. Зубова Р.А. 6,6 –18 3

13 Обучение игре на гитаре Даньшин М.С. Даньшин М.С. 8–18 3

14 «Гитара и песня»» Быбко Е.В. Быбко Е.В. 11–18 2

15 Вокал «Шанс» Быбко Е.В.. Быбко Е.В. 7–14 3

16 Хореография «В мире танцев» Назарикова А.В. Назарикова А.В. 5–12 5

17 Обучение игре на гитаре «Волшебные

струны»

Тарабрина Т.М. Тарабрина Т.М. 12–18 4

18 Хореография «Стилизованный народный

танец»

Ермоленко К.В.

Ермоленко К.В.

Рудакова В.С.

Афанасьева Г.Н.

7–20 8

19 Хореография «Стилизованный русский

народный танец»

Ермоленко К.В.

Ермоленко К.В.

16 – 20 3

20 Хореография «Я хочу танцевать» Сентюрина Е.В. Сентюрина Е.В. 5–13 5

21 Хореография «Брейк-данс» Герасимов В.С. Герасимов В.С. 7–18 3

22 Вокал «Гармония»  Гребешкова Е.А.  Гребешкова Е.А.  7–18 3

23 Хореография «Топотушки» Рудакова В.С. Рудакова В.С. 5–7 2

24 Организаторы досуга  «Радуга затей» Ладе Е.А. Ладе Е.А. 12 – 18 2

«Дизайн» –14

1 Декоративно-прикладное творчество

«Сударушка»

Гуркова Л.А.  Гуркова Л.А.

Ковалѐва Ю.Г.

7-12 2

2 Вязание «Ажурная  петелька» Ургенешбаева И.И. Ургенешбаева И.И. 7– 15 5

3 Комплексная программа «Школа модели

театра моды «Жемчужина»

Мокина Ю.А. Мокина Ю.А. 7 - 18 6

4 «Выжигание по ткани и художественный

труд»

Гуркова Л. А.

 Севостьянова Н.В.

Гуркова Л. А.

 Севостьянова Н.В.

Ковалѐва Ю.Г.

7 - 15 5

5 Декоративно-прикладное творчество

«Художественное творчество»

Гуркова Л. А.

Скворцова В. А.

Гуркова Л. А.

Салгина М.А.

Яковлева Н.М.

Данилова О.С.

Ковалѐва Ю.Г.

6,6-11 4

6 Декоративно-прикладное творчество

«Умелые ручки»

Скворцова В. А. Скворцова В. А. 10 - 16 2

7 Декоративно-прикладное творчество

«Хозяйка сельского дома»

Скворцова В. А. Скворцова В. А. 9 - 17 7

8 Программа по бисероплетению «Волшебная

бусинка»

Севостьянова Н.В. Севостьянова Н.В. 7 - 11 2

9 Декоративно-прикладное творчество

«Чудесница»

Севостьянова Н.В. Севостьянова Н.В. 7 – 11 2

10 «Дизайн сценического костюма» Севостьянова Н.В. Севостьянова Н.В. 7 – 11 2

11 ИЗО и декоративно-прикладное творчество

«Волшебная акварель»

Янкина Г.А. Янкина Г.А. 5-11 2

12  ИЗО и декоративно-прикладное творчество

«Мир на ладошке» для детей с  ОВЗ

Янкина Г.А. Янкина Г.А.

Хань Е.С.

11– 15 1

13 Программа по вязанию крючком

«Волшебный крючок»

Данилова О.С.

Данилова О.С. 7 - 15 3

14 ИЗО «Юные художники» Николаева Е.О.

Николаева  Е.О.

Салгина М.А.

Ковалѐва Ю.Г.

7 - 15 3

III Социально-педагогическая направленность – 13

«Развитие» –13

1 Курс «Развитие творческого мышления» Вавилина И.П. Вавилина И.П.

Варга Л.Н.

5 – 10 1

2 «Развитие и коррекция навыков чтения» Ткаченко Т.В. Вавилина И.П.

Лоскутова Е.Ю.

7 -11 1

3 «Коррекция навыков чтения» Захарова Л.И. Захарова Л.И. 8 - 10 1

4 Программа  профилактики

саморазрушающего поведения подростков

«Линия жизни»

Лоскутова Е.Ю. Лоскутова Е.Ю. 11- 15 1

5 Комплексная программа для детей

дошкольного возраста «Семицветик»

Вавилина.И.П.

Вострикова Е.А.

Докучаева С.В.

Ермоленко К.В.

Изтлеуова К.Б.

Козырецкая Ю.В.

Малюченко Н.Л.

 Митяй О.В.,

Плаксина Н.В.

Савченко Е.Ю.

Сарсебаева М.К.

Сидорова М.И.

Стыценкова С.А.

Ткаченко Т.В.

Цветнова О.В.,

Стыценкова С.А

Салгина М.А.

Плаксина Н.В..

Козырецкая Ю.С.

Рудакова В.С.

Быбко Е.В.

Ургенешбаева И.И.

Савченко Е.Ю.

Митяй О.В..

Вострикова Е.А.

Изтлеуова К.Б.

Хань Е.С.

Сидорова М.И.

Севостьянова Н.В..

Янкина Г.А.

6 – 7 1

Штепенко С.Ю.

Сентюрина М.В.

Цветнова О.В.

Клыбанская Т.Г.

Ковалева  Ю.Г.

6 «Школа начинающего ведущего» Редько Д.А.

Голованова М.А.

Голованова М.А.  9 - 15 4

7 «Русское слово» Демахина Т.П. Демахина Т.П. 13– 18 5

8 Английский язык «Basic English+» Рожкова Т.В. Рожкова Т.В. 7 – 13 6

9 Английский язык «Discover English» Ткаченко Т. В.  Ткаченко Т. В.

Ладе Е.А.

7 -11 4

10 Русский язык «Путешествие по

Лингвинии»

Евсюкова Л.Н.

Евсюкова Л.Н.

9 -15 5

11 «Азбука добра» Парамонова Е.А.

.

Парамонова Е.А.

Забалуева Г.А.

7 -11 2

12 «Азбука общения» Подкорытова И.Б.

Подкорытова И.Б.

Клыбанская Т.Г.

7 -11 2

13 «Развивайка» для детей с ОВЗ Изтлеуова К.Б. Изтлеуова К.Б. 5–7 2

Естественнонаучная направленность – 1

1 Программа исследовательской

деятельности  обучающихся «АРГОН»

Фоменкова Н.Л.

Демахина Т.П.

Стыценкова С.А

Плаксина Н.В..

Изтлеуова К.Б.

Сидорова М.И.

Митяй О.В.

 Евсюкова Л.Н.,

Цветнова О.В.

Савченко Е.Ю.

Штепенко С.Ю.

5 – 18 4

Техническая направленность – 3

1 «Компьютерра»  Маковчик Т.Ю. Маковчик Т.Ю. 11-15 3

2 Начальное моделирование «Страна

мастеров»

Яковлева Т.М.  Яковлева Т.М. 7 – 11 1

3 Начальное моделирование «ЛЕГО–

конструирование»

Данилова О.С. Данилова О.С. 7 – 11 1

Итого: 60-программ